
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 31. januar 2020 på Patologi, 

Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en stor patologiafdeling, der er organiseret i 10 

søjler. Afdelingen varetager uddannelsesfunktion i introduktionsforløb (aktuelt fire 

læger) i Patologisk anatomi og cytologi og hoveduddannelsesforløb (aktuelt seks 

læger) i Patologisk anatomi og cytologi og i Retsmedicin.  

 

Ved selvevalueringen deltog otte uddannelseslæger (der tilsammen repræsenterer al-

le typer af uddannelseslæger i afdelingen), uddannelsesansvarlig overlæge, ledende 

overlæge og speciallæger. 

 

Ved inspektorbesøget deltog en bred repræsentation af relevante parter, herunder al-

le uddannelseslæger samt sygehus/centerledelse, speciallæger og andre faggrupper. 

 

Afdelingen og inspektorerne har helt samstemmende vurderet syv temaer som til-

strækkelige, seks som særdeles gode og tre, i form af uddannelsesprogram, forsk-

ning og læring og kompetencevurdering, som utilstrækkelige.  

Vedr. uddannelsesprogram så er en opdatering undervejs der tager højde for de sene-

ste års omrokering af kliniske specialer og patologiske områder og ændring af forde-

lingen af uddannelsesopholdsvarighed mellem hospitalsafdelinger i hoveduddannel-

sen. Forskningsområdet beskrives som presset på tid og ressourcer, men der er pla-

ner for at højne forskningsniveauet med bl.a. et nyt forskningsråd på afdelingen og 

forskningsnyhedsbreve.  

 

Afdelingen havde senest inspektorbesøg i 2010. Inspektorerne har ved indeværende 

besøg vurderet at et indsatsområde var forældet, et taget fint hånd om og et i form af 

systematisk feedback på beskrivelser tåler fornyet fokus. 

 

Inspektorerne vurderer at afdelingen har god supervision ved mikroskopi og en ge-

nerel positiv stemning og fremhæver bl.a. fælles præparatfremvisning og internt la-

boratoriekursus i molekylærpatologi som havende stor læringsværdi. Inspektorerne 

beskriver at afdelingen, herunder uddannelsesmiljøet, er udfordret af underbeman-

ding på speciallægesiden. 

 

Der er aftalt syv indsatsområder inden for udskæring, afgivelse af patologisvar, søj-

leskift, forskning, interne kurser (laboratoriefunktioner og molekylærpatologi), ud-

dannelsesprogrammer og kompetencevurdering. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


